
NÓGRÁDI LAPOK
B.-Gyannat augusztus 12-én.

‘ 'A zugzálogházak betiltása, amily elodáz- 
hátion volt, ép úgy szükségessé teszi azt, hogy 
a szegényebb sorsú néposztály hitelviszonyai­
ról nemcsak B.-Gyarmat, hanem megyénk min­
den városa komolyan gondoskodjék.

Ha a nép hitel viszonyai kis városainkban 
nem fognak figyelembe vétetni, a zugzálog­
házak betiltása folytán kettős .veszedelem kö­
vetkeztetik be.

Bármily erélyes intézkedések fognak életbe 
léptetni a zugzálogosok ellenében, azok üzle­
tüket ezentúl is folytatni fogják, s csak az 
üzlet formai Ügyein fognak változtatni. Ha a 
középosztály hiteléről kellőkép gondoskodva 
nem lesz, a nép az önfenntartási szükségletek­
től indíttatva, ismét a zugzálogosok polypp 
karjaiba veti magát. Mert hiába, a megélés 
az első feltétel, a biz dat qui aito dat — Az 
első veszedelem tehát z, hogy a nép ezentúl 
is nyomorult lesz, véres verejtékat fog izzadni 
falatjáért, mert munkájának hasznát oda kell 
adnia az uzsorásnak, ki az adós keresményét 
pontéban fogja ellenőrzői;. - -'

Van B.-Gyarmaton egy néhány üzlet is} 
mely lidércz nyomást gyakorol iparosainkra. 
Nem akarjuk ezen szennyes üzletek tulajdono­
sait megnevezni, csak annyit jegyzünk meg 
rólok; hogy ezen üzlet tulajdonosok, az iparos 
osztályt a cselfogás mindenneméveí körülhá- 

’ lózták, először olcsó hitelt nyújtottak édeege- 
..töül, aztán hová tovább emelték a, perczen tét, 
végül, a hitelbe adott komisz portéka árát 
méreg drágára szabták; ennek aztán az a szo­
morú következménye lett, hogy az iparos Ön­
állóan nem mozoghatott, elszegényedett, az 
üzlet tulajdonosok ellicitálták Összes vagyonu­
kat s most egészserege iparosainknak ezen 
nehány üzlettulajdonosnak dolgozik, s ami a 
nyomorúságos megélés feltételeinek megfelelő 
pénzösszegen felül maradt, azt el kell vinni 
az üzletbe, hogy az üzlettulajdonos azzal is­
mét nagy uzsorát űzzön. Hány < adófizető ren­
des polgár vonatik igy el ez államtól, s mily 
kiszámithatlan azon kár, mely közvetve há­
rul » magyar ipar fejlesztésére?

Az ilyen üzletek ellen társadalmi utón 
kell sorakozni; mert ezen üzletek törvényes 
alapon gyilkolnak. Vegyék figyelembe ezen 

. sorokat a b.-gyaimati iparegyletek, s hasznos 
szövetkezés folytán hassanak oda, hogy társai­
kat mentsék meg a végei bukástól, jövőre pedig 
nyújtsanak módot arra, hogy az iparos osztály 
ne legyen alárendelt páriája annak a nehány 
embertelen üzletnek. Jelöljék meg azon tisz­
tességes üzleteket, hol iparos társaik ezentúl 
vásároljanak, s a czégéres uzsora üzleteket bé- 

. lyegezzék meg, a azok kerülésére óva figyel­
meztessék társaikat.

Ezen szomorú tényt mellékesen megje­
gyezve, áttérünk a 2-ik veszedelem jelzésére.

Ugyanis az eddigi zugzálogosok; mint 
mondtuk, folytatni fogják üzletüket. Értenek 
Ők a méregkeverés minden neméhez. A zálog­
üzlet csak formájában fog változni, s lesz be­

lőle kölcsönüzlet. ők ezentúl a kölcsönadott 
pénzre erős kötelezőket fognak beváltani, s az 
adott zálogokra adásvételi szerződéseket fognak 
költeni, s minden bizonyítókkal elfogják ma* 
gukat látni a legnagyobb óvatossággal, hogy 
lépre ne kerülhessenek. A megszorult ember 
pedig át adja magát minden bekövetkezhető 
veszedelemnek, csakhogy az Ö és családja pil- 
lanyatnyi szükségleteit fedezhesse.

Ezek szerint a régi állapot még szomo­
rúbb képben fog előtűnni nehán hónap, nem, 
nehány hét múlva.

Ezen bajon természetesen segíthetne egy 
helyhatósági felügyelet alatt álló zálógház, de 
ilyekre akár B.-Gyarmaton, akár Losonczon 
vállalkozó nem akad, mert ez még sem hozna 
be 50^-lit. Pedig az ilyen zálogház nagyon 
is behozná a tisztességes kamatot, tekintve 
azt, hogy nemcsak a városi polgárok, de a 
vidékiek közül is számtalanok és számtalan­
szor igénybe vennék az itt nyújtott előnyös 
hitelt.

Ha nem hát most ettől az ideától térjünk 
el, a pendítsünk meg egy másikat.

Váltig beszélünk, hogy B.-Gyarmaton a 
három, Losonczon pedig a két pénzintézet sok. 
Tehát hogy ezen intézetek egyik vagy mási­
kában olykor üzlet pángás mutatkozik. Nem 
akarjuk itt specialiter megnevezni és mintegy 
kijelölni azon pénzintézetet, melynek forgal- 
'mábá nagyobb elevenség is elférne, de annyit 
jelezhetünk, hogy ha valamelyik pénzintézet 
nyitna'egy zálogház osztályt, melyben 
nem csak az ékszerek és drágaságok, hanem 
egyéb ingó értékek is elfogadtatnának; úgy 
nemcsak a néposztály hitelviszonyain némileg 
segítve lenne, de egyszersmind az üzlet is pros­
perálhatna.

A részletekről még nem szólhatunk, mert 
a dolgok* mikéntjének előadása előtt szakértők­
kel óhajtunk értekezni; azonban kívánatos 
lenne, ha ezt a pénzintézeti körök is tüzetesen 
megbeszélnék s jóakarattal a népérdekében 
mindent elkövetnének, hogy a szegényebb nép­
osztály hitel viszonyain egyszer valahára a 
pénzintézetek is lendítenének valamit.

Ajánljuk indítványunkat úgy a b.-gyar­
mati, mint a losonczi, szécsényi és salgó-tar­
ján i pénzintézek meleg figyelmébe.

B.Gyarmat, 1880. augusztus 10.
A .Nógrádi Lapok" megelőző számában a b.- 

gyarmati zugzálogházak és uzsorások ügye, az előbbi- 
ebnek Hanzély Márton segédszolgabiró általi elbánása, 
majd ezen elbánás elleni kérvényesés két csikkben is 
tárgyaltatván — magam és hitsorsoeaim iránti tekin­
tetből kell, hogy azokra rcflec táljak. Előre bocsátom 
azonban, hogy én épen oly ellensége vagyok az uzso­
rának és zugzálogbázaknak, mint a csikk!ró, csakhogy 
egy lépéssel tovább megyek és ellenszenvemet át viszem 
azokra is, kik .tovább nyújtózkodnak mint a meddig 
takarójuk ér1* és az uzsorásoknak üzleteik vezetéséhez 
anyagot szolgáltatnak.

As elméleti részek elmondása után két vádat 
hoznak fel az érintett csikkek. Egyik as. hogy as 
ostorozott lelketlen üzérkedések „csak a zsidók között 
észlelhetők", a másik pedig az, hogy a b.-gyarmati 
izraeliták és esek intelligensebb fractloja is „as uzso­

rások mellett ovatiokat rendez, közvetlenül a bel ügy - 
minísleriumnái es a főispánnál bombasztikus előadással 
kérvényez, sót az utóbbinak haladéktalan helyszínre 
jövetelét Is követeli*.

Az első állítás czáfolására nem akarok nagy fe­
neket keríteni és magánál a vezérczikknél maradok, 
mely maga mondja, hogy „a keresztények között is 
vannak nagy uzsorások". Azon nagyobb perczantuatio, 
melyet a pénzzel üzérkedők a zsidóság közt elfoglal­
nak, a múltnak és az ingatlanszerzés nem épen régen 
megszüntetett tilalmának természetes folyománya, — 
bizonyos azonban, hogy a jövő és a történt egyenjogú­
sítás nivellirozó hatalma nem sokára ezt is megfogja 
szüntetni

A második vád minket b.-gyarmati izraelitákat 
közelebb érdekel és abban culminél, hogy mi hitsor- 
soeainkat szennyes érdekeik kivitelében is pártoljak. 
Szomorú és az erkölcsérzék hiányára mutatna ha igaz 
lenne . . . Azt hiszem a vezérczikk írója fiatal ember 
és merész állításaiban ugyanazon hév ragadta el mely 
elragadta volt Hanzély Márton urat akkor, midőn a 
törvény által elrendelt bírságolásokon túl ment és a 
zálogtárgyakat a magánjogi adósságok kifizetéae nélkü 1 
visszaadnia. Legjobb, ha elmondom a tényállást úgy, 
amint az történt.

Honatyáink halumazámra alkotják a sok új tör* 
vényt, de arról, hogy azok kellőleg közönaégesiive 
legyenek és a nép tudatába eljussanak, se a kormány, 
se a megyék nem gondoskodnak. Innen van, hogy 
ámbár a zálogttzlotre vonatkozó ipart örvény 1872 óta 
meg van hozva, azon nagyobbrészt megénysorsú izra­
elitákat, kiknél a zálogkutatások eszközöltettek, mini . 
den« ex machina lepte meg az inquisitio és ez alka­
lommal hallották hírét először annak, hogy ők tiloe 
utón járnak..Ha-mán most figydacbo 'vasműk, misze- •* 
rlnt a kutatások csakis izraelitáknál eszközöltettek ée 
az eljárás a lehető nagy zajjal, ostentatioval és elég 
kíméletlenséggel, mint például női fehérneműnk fel­
forgatásával stb. vezettetett, lebet e csodálni, hogy az 
Uletők megrettentek, saját személyüket és vagyonukat 
sem látták biztonságban, fel világosi tás és lehető segély- 

' nyújtás végett olyanokhoz fordultak, akik hitük szerint 
a dolgot jobban értik ée a vezérczikk kifejezése szerint 
talán „a tapasztaltabbak tekintélyének örvendenek". 
Nem tehetek róla, hogy ezek közé én is számíttattam 
és hogy közbenjárás és lehető törvényes segély kiesz­
közlése végett az egybegyűltek, kik között egyébiránt 
Kohn Márk is olt volt, engem és Weisz Dávid urat 
küldöttek ki.

Ée csakugyan, midőn közelebbről utána néztünk 
az úgynevezett zugzálogházakkörüli elbánás mikéntjé­
nek ée láttuk, hogy as eljáró szolgabiró nr által azon 
szatócs is, ki talán életében egyszer vagy kétszer 
hitelezett kézizálogra, zálogüzérnek és így a hatósági 
bejelentés elmulasztása miatt vétkesnek tekintetett, 
holott az ipartörvény és as 1878. május 23-án alko­
tott megyei szabályrendelet szerint a közig, hatóságok 
ellenőrzése alá a zálog melletti jogügyletek egyátaláa 
nem — és csakis annyiban tartoznak, amennyiben azok 
iparszerúleg tehát rendes üzlet és keresetként gyako­
roltatnak; midőn láttuk, hogy itt a kézizálogok a 
zálogbirtokosoktól olkoboztatnak és ntczahoeszat dobol- 
tatik, hogy aki valamit elzálogosított, jelentkezzék a 
szolgabiró! hivatalban ée zálogját vissza fogja kapa!, 
holott a zálogbirtokos joga ép oly erős és a magánjog 

elbírálása alá eső dologban! jog, mint például a tulaj­
donjog; midőn helybeli tekintélyes jogászoktól azon 
informatiot nyertük, hogy politialis intézkedéssel a 
polg. magánjogba eső a^ósaági viszonyokat és az esek 
biztosítékát képező zálogokat nullificalui nem lebet; 
midőn láttuk, hogy a sálogbirtokosektól atezedett ingók 
csakugyan visszaadatnak és podíg a tartozások kifi­
zetése és a polg. bíró Ítéletének bevárása nélkül 
adatnak vissza az állítólagos tulajdonosoknak; midőn 
kezünkbe vettük az ipartörvényt és olvastuk ennek 
V. fejezetéből, hogy az büntetésként az elkobzást nem­
én csakis a bírságolást szabja elő a törvény megsértőire

B.-Gyarmat. — Nyolczadik évfolyam. 33-ik szám. Vasárnap, 1880. augusztus 15.

és   H O N T I   H I R A D Ó.
Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Előfizetési feltételek: Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 
1 frt. 50 kr. Egyes szám ára 15 krajczár. 

Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó 
minden közlemények a szerkesztőség 

küldendők. Előfizetési pénzek, reclamatiók 
és hirdetések a kiadóhoz intézendők.
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TÁRCZA. Párbaj a szívvel.
- Beszély -

Irta: Sárffy Aladár.
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Nógrádmegye rendkívüli közgyűlése. 
(Folyó hó 14-én).

Válasz az „Iskolai botrány Szécsényben" 
czimü levélre.
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lahelal Jeteatte. A helybeli állami elemi népis- 

taUa a* 1880—81 dik tanévi beiratások f. augusztus 
>44* kesdödnek te tartanak szeptember 10-áig. A no- 
dm oktette szeptember l-4n veszi kezdetét Ennek 
érdekében tjsitelottel félköreinek a helybeli te vidéki 
L ez. teltek te gyámok, miszerint a teadók boiratását 
a jelaeti határidőn belli eezköaölni sxiveekedjenek. As 
évi tandíj 8 frt, beiratáei d|j 30 kr. Szerénységüket 
kimutató teadók ingyen oktatásban te tanköny vekben 
róeottilaak. Vidéki Mitek gyermekeik élbőlyezteo iránti 

< mákosán végett ddirottbos fordulhatnak. Kelt B.-Gyar­
matot 1380. augusztus léén. A gondnokság mogbtiA- 
sából Btainar Gábor igazgató

Ssklabeayal túskáxosdtak Javára Nagy Labanc* 
József tanácsos te éltei B.-Gyarmaton egyeeakiól gyúj­
tsa 48 frt adakotesi öesseg a tok. főszolgabíró hiva­
talba boterioaztetett. B.-Gyannat, 1880. ang. Iá. Buriusz 
Mihály. v. uiró.

^Tt*. Szdgybea hétfőn röggel virradóra as ottani 
rabbi kása meggyulladt e csak nagy erőfeszítésekkel 
tehetett a tűsét korlátosai; Hanzély Márton eegédszol- 
gabiró te a hétben bonni maradt rabbit te családját 
as ablakon kosta ki • ez által a biztos haláltól mentette 
meg; Hansály úr a szegény ssidócsaládnak könyörado 
taknyokat gyűjt. A nép as oltásnál nagy eréiyt fojtott ki

A vagyonnak családos vidéki szülőket, kik­
nek minaaiumba való fiaik vannak, figyelmeztetjük 

'' lapnak mai tárnának hirdette! rovatában Ismertetett 
•* Varrvas-féls finavdA intéseire.

Halálosán. Pongrác* Grünvald Szidónia, Pongrác* 
Lajoc Hontmogyo derék főjegyzőjének testvére e napok­
ban hunyt el. Béke hamvaira! — Ivánka Imre, 
megyénk egyik derék tagja 89 éves korában f. hó 
I4éa jobblétre szánd erűit Kis Zollőn. Béke hamvaira l 

ífltehnetannéi. Marvénkben hivatalos adatok csö­
rtet as évben 778,800 hektoliter busa, 778,400 hl. rois, 
482,000 hl árpa te 418,000 hh sab termett, s Így 
tamáson 23,982,200 hh gabona termett. As egész or­
vig terültei 109,086,310 hektoliter. As adatok a Bu­
dapesten tartott nemzetközi gabnavásár alkalmával 
■ámittettek feL

Btvftd kirak. Kizhalmy Ferenc* a L. te V. szer- 
kssstfijo visszautasította a czimzstt lap fenntartó bizott­

ságának azon nyilaik csatát, moly helytelenítette a szer­
kesztőség eljárását, a magán ügyeket szellőztető 
csikkek felvétek miatt. — Hontmogyo o bó 18-án 
rendkivIlii közgyűlést tart, melynek főtárgya I<m* Ö 
felsége a király 60 ik születte napja dkdmábóli öröm- 
nyilatkozati intézkedte. — A losoncit dalegylelako 
loisvári dalároetélyro o hó lóén rándul Szerencse 
vezérelje ufókat! Ason hatás alán melyet 7-én a ver­
seny darab előadása által aratott, mindenki bizton re­
ményű, hogy a siker el nem maradhat, s daláraink 
Losoncs városának novét emelni fogják. — 8zent 
István napián a magyar nemzet o nagy ünnepén, a 
b.-gyarmali dalárda a róm. kath. templomban énekelni 
fog. — Losonosról o közgyűlésen: Pokorny Sándor 
Kovács Ferenci, Draskócsy Ede te Steller Antal urak 
is résit vettek. — A holyb. dalegy let áltel rende­
zendő 29 ki isélyi kirándulás látogatottnak Ígérkezik. — 
A ^Losonci te Vidéko“ lapfentartó bizottsága a lap 
szerkesztését Lanly Albertra bista. — Pulssky Ágost 
ur mint rtesvéttel halljuk köszvénybajban szenved 
Szécsényben. Ma látogatják meg öt a főispán és Fri- 
decsky Lajos urak. — A megyei tisztikar ma tiszteiig 
Komjáthy Ansolm urnái.

Gazdászat.
FeZAirói Nófráda^ngo gazdatinti ú ordctzali karához!

Megalakulván a magyar gazdatisztek te erdészek 
országos segély és nyugdíj egyesülete, hogy e* mielőbb 
megkezdhesse áldásos működését elksrBlbetleuUl szűk- 
cégessé vált, a különben is legkülönbfélébb elemekből 
alkotott, s szétszórt gazdatÍMli és erdészeti osztály 
tömörülése, egyesületünkbe való belépése, mert egye­
sületünk csak is úgy nőheti ki magát üigygyá és 
erőssé, s hatalmassá, ha mentői tömegesebben sietünk 
a*on zászló alá, moly fennen hirdeti a gazdatiszt! te 
erdészeti kar újra ébredését te életrevalóságát, moly 
nem csak anyagi helyzetűnk javítását tűzte ki törek­
vése ÍÖ czéljául, hanem úgy szellemi, mint erkölcsi 
tekintetben is fejlesztőié* fog hatul reánk.

Vannak megyék, bonnét már eddig is százával 
is, még többen léptek as egyesületbe, sajnos, vannak 
oljranok is, molyok a rész vétlenség bélyegét homloku­

kon hordva, alig vocuek tudomást egyMŰtelünk élet­
belépéséről. Megyénket semmi síin stett som számiL- 
hatom pz elsők, de nem egészen as utolsók közé sem, 
ez ideig az egyletbe belépett érdekeltek száma nem 
haladván meg a 10— Ifiét, ezen szám nem felel meg 
azon várakozásnak, melyet az ország, Nógrádmegye 
nagyszámú gazdetúzli Cm erdészeti karától — de 
nagyon is méltán olvár.

Egyáltalán nem föltehető, hogy megyebeli pálya­
társaim hat évre szóló lokötelozécoel, évseként fizó- 
tondö 6 írt tag. dy befizetéseinek lobetetlonstee miatt 
idegenkednének az egyletbe beiéptetól, sokakat más 
körülmények, de semmi ecetre som meggyőződésűk 
tarthatott ez ideig vissza. Miután kétséget som azon 
vöd, hogy a legnagyobb possimista is, csak is óhajba 
a* egylet életbeléptetését, no halaszszuk tovább, átes­
sünk megalkotni azt, miután régóta sóvárgunk, 
hogy magunk Írassuk be neveinket az egyleti tagok 
lajstromába, és küldjük be az első évi tagsági dijt 
6 forintot, az egylet ideiglenes pénztársukénak, Moréi 
István úrnak (Költőiek), bánom igyekezzünk, a hol 
csak módját ejthetjük, úgy rendes, mint pártoló, vagy 
alapitó tagokat szerezni

Szép dolog lesz a* tisztelt Kartársakl ha lesz 
egy országos segély te nyugdíj egyletünk, melyet 
nagygyá, erőssé, s virágzóvá elsősorban mi tehetünk, 
s hogy tesszük is, meggyőződond róla holnap, a ma 
még kétkedő. fforoncz,

tinit,

Piaczi árak B.-Gyarmaton.
1880. évi augusztus 9 én.

Kfj ■ i t * r ■ án i:
Tiazlabuza 9 frt 20 kr. — 9 frt 40 kr.
Rozs . . 8 frt 30 kr. — 8 Ért 40 kr.
Árpa . . 6 frt 60 kr. — 6 frt 60 kr.
Zab . . 6 frt 80 kr. — 6 frt — kr.
Kukoricza 9 frt 30 kr. — 9 frt 60 kr.

taáskas Jáaos.

A BUDAPESTI
KBRE8KEDELMI AKADÉMIA

•bó ktaópisknMhn* kapcsolódó bárom évfolyamból álló 
•yüváano Moőb kereskedelmi tanintézet, melybe* még 
S előkészítő osztály is csatlakozik, f. év szeptember 

nyitja meg huszonnegyedik iskolai évét;abo- 
iratáaok f. év augusztus 30 ától szeptember 5 ikéig 

r OMkösöltetnok.
K. - A* előkészítő osztályba való feltételhez a betöltött 
’ 13-lk életév, meg a 3-dik középiskolai osztály bevé- 

gsetének megfelelő ismeretek kimutatása (vagy bízó- 
nyitváiyuyal. vagy felvételi vizsgálat utján) kívántatik. 
As évi tandy IfiOnVA* intézőt érettségi bizonyítványai 
a* egyévi önkéntes ssolgálatra jogosítanak. Minden 
egyebekre szívesen nyújt felvilágosítást, valamint prog- 
raanookkal te prospektusokkal ingyen szolgál as 
istÓBSé igazgatócaga. > z

fiiadé Mis

A szécsényi uradalom igazgatósága ré­
széről közhírré tétetik, miszerint a Szécsény 
újvárosában gyakorolt helypénzazedéei jog, a 
a sipeki közbirtokosság tulajdonát képező 
italmérési jog 1881. évi január 1-től kezdődő 
hat vagy esetleg három évre f. évi szeptem­
ber hó fi-én d. e. 10 órakor Szécsényben az 
uradalmi igazgatósági irodában tartandó nyil­
vános árverésen haszonbérbe adatni fognak.

Zárt ajánlatokat a helypénzszedéei jogra 
nézve 400 frt, a sipeki italmérési jogra nézve 
pedig 150 frt.bánatpénzzel ellátva, elfogad 
alulirt uradalmi ügyvéd, kinél az árverési 
feltételek is megtudhatók.

Kelt Szécsényben, 1880. aug. 12-én.

B.-Gyarmaton, a megyeház 
átalellenében, az úgyneve­
zett Szentiványi-féle ház 

szabadkézből eladó, 
bővebb felvilágoBiüwt ad
Kék 19 ívé a Ügyvéd 

B.-Gyarmaton.

Birtokbérbeadás.

18 hold 119 £] öl,

1127

Bs—mén 1023 hold 907 □ öl, 
te pedig entastadte holdakban, 1880. évi 
szeptember bó 28-ik napjától bérbeadandók. 
Értekezhetni Budapesten BemAth Béla ügy­
védnél, Kalap-utcza 2-ik szám alatt; vagy 
Salgótarjánban Dr. Vajda Farosénál s— t

Haszonbéri hirdelmény.
Nógrádmogye Mátranovák helységében,

Bérleti hirdetés.
Sta-Hartván községében a köibirtokoe földes 

uraságot illető korcsmáTtatási Jog, a botiá tartozó 
épületekkel együtt 1880. évi október 1-től hat évre, 
uefalud pnsitin a tiszti lakban 1880 ik év szeptember 
I én délelőtt 10 órakor tartandó nyílt árverte mellett 
>érbe fog adatni. — A föltételek alólirtnál bármikor 

megtudhatók.
                   Pintér Sándor,  

3—2 ügyvéd, mint közb. meghívott

tagosiiott birtok azonnal 
bérbeadalik. Szántóföld 400, 
r^t 100, erdö-legelö 700 hold. 
Tudakozódásokra válaszol:
Baranyay István VojelÉta.

Haszonbéri hirdetmény.
Alólirott tulajdonához tartozó Hontmogyo luka- 

nényei italmértei regálejogot, hozsá való épülettel te 
mészárszékkel együtt három évre haszonbérbe adni 
obajtia, esetleg biztosítékot Gyújtható egyént itczteül 
is elfogad. Bővebb tudósítást ad a tulajdonos

Klein Mózes Lnkanényén u. p. B.-Gyarmat. *—t


